[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	07.07.2011

	№
	156

	г. Киров

	   О концепции областной целевой программы
«Развитие доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в
Кировской области» на 2012-2015 годы

В целях создания на территории Кировской области доступной   среды для обеспечения более полной интеграции инвалидов в общество, повышения  качества   услуг   в сфере   медицинской, профессиональной  и социокультурной реабилитации, в соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации долгосрочных областных целевых программ и участия в формировании и реализации федеральных целевых программ  на территории Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от  14.03.2008 № 124/67 «О разработке, формировании и реализации целевых программ на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 19.04.2011 № 100/137), и решением консультативного совета по инвестиционной политике при Правительстве Кировской области (протокол от 13.05.2011 № 3):

1. Утвердить концепцию областной целевой программы «Развитие доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Кировской области»  на 2012-2015 годы (далее –  Концепция). Прилагается.

2. Создать рабочую группу по разработке проекта областной целевой программы «Развитие доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Кировской области» на 2012-2015 годы (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав. Прилагается.
3. Установить предельный объем финансирования областной целевой программы «Развитие доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Кировской области» на 2012-2015 годы (далее – Программа) из областного бюджета в размере 108 691,0 тыс. рублей.

4. Определить государственным заказчиком – координатором Программы департамент социального развития Кировской области                (Чеснокова Е.Б.).

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области, главу департамента здравоохранения  Кировской области Матвеева Д.А.
Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области   Н.Ю. Белых

[image: image1.png]